平成 30 年度 第６回理事会議事録

日  時 平成 31年 1月 12日（土） 14時 00分～16時 00分

場  所 プラーカ 3 KENTO RoomA

出席者 渡邊、阿部、坂西、桑原、小柳、五十嵐、畔上、神林、近藤、寺島、池上、藤田、清水、

    本間(幹)、田村、関、髙橋、小林、本間(法)

委任状 佐藤、山田(公)、古谷、中村、星山、諸橋、山田(加)、大瀧、青木、吉原

１．議長  渡邊会長

２．議事

１）議事録確認  12月常任理事会議事録を確認し、変更事項はなかった。

2）事務局行動報告

    12月 15日 12月常任理事会

    01月 12日 第 6回理事会

 ３）各部局報告・連絡

総務部

日臨技・北日本支部

 ・「臨床検査技師学校養成所指定規則の一部を改正する省令」による改正後の臨床検査技師学

校養成所指定規則等による新たな教育内容を受けて臨床検査技師国家試験に合格したものに

関する留意事項について

・平成 31年度都道府県技師会との関連事業(予定)について

・平成 30年度他団体との連携研修会について

  ➀2月 10日 臨床検査技師のための臨床研究と CRCに関する研修会

  ②3月 3日 糖尿病療養指導における臨床検査技師の活躍のために

 ・「検体採取等に関する厚生労働省指定講習会の受講促進のお願い」について

  新潟県修了者：64.0％（全国平均 68.8％） 平成 30年 12月 21日現在

・第 68回日本医学検査学会 一般演題座長推薦について

      新潟県へは生理、病理、輸血分野の依頼があり、選出中。

・臨薬協プロモーション地区開催の案内について

  2月 21日東京都で開催予定

・「子宮頸がんを予防する日」集中キャンペーン寄付の依頼について

  寄付は実施しないことが承認された

     新潟県

・新潟ファブリー病セミナーの後援依頼について

  後援について承認された

・尿セミナー2019in新潟の後援依頼について

  後援意ついて承認された

    ・各支部へ支部費を送金したので各支部長は入金を確認していただきたい。

広報部

〈会誌〉1月号発刊準備中。

〈ホームページ〉随時更新。

〈ニュース〉理事会終了後、発行予定。

学術部

〈検査研究〉2月、3月の研修会案内について承認された。

〈精度管理〉2月 1日より結果のダウンロードが可能になり、文書にて会員へ周知予定。

2月 22日 精度管理協議会予定

3月 1日 精度管理報告会を予定

      3月上旬 報告会を予定

〈生涯教育〉生涯教育助成金の未登を確認する予定。

各支部

  上越：1/23役員選考委員会開催。2月上旬役員会予定。2/23研修会・総会

中越：1/24役員会予定。2月役員選考委員会予定。3/9研修会・総会

下越：2/7役員選考委員会予定。2/11役員会予定。3/2研修会・総会

 佐渡：1/8役員会開催。2/23研修会・総会

  新潟：1/7役員選考委員会開催。1/16役員会予定。2/16研修会・総会

   ・次回理事会 2019年 2月 9日（土）予定

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     吉原 正弘   印